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dotyczące podjęcia działań mających na celu wsparcie rodzin wielodzietnych
zamieszkałych na Mazowszu

Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  popiera  upowszechnienie  
w  województwie  mazowieckim  działań  na  rzecz  wsparcia  rodzin  wielodzietnych
zamieszkałych na Mazowszu. Polityka prorodzinna stanowi kluczowy element polityki
społecznej państwa i winna być kształtowana na szczeblu rządowym jak i lokalnym.
Obecne i  prognozowane zagrożenia demograficzne w województwie mazowieckim
wskazują  na  pilną  konieczność  kształtowania  uwarunkowań  systemowych,
zachęcających  do  posiadania  kilkorga  dzieci  oraz  wspierania  rodzin  już  je
posiadających.  Wdrażane  działania  powinny  umożliwiać  rozwój  zróżnicowanych
instrumentów  polityki  prorodzinnej  i  finalnie  wpływać  na  polepszenie  sytuacji
dochodowej rodzin wielodzietnych.
Zachęca się wszystkie gminy i powiaty z obszaru Mazowsza, do podjęcia działań na
rzecz  polepszania  warunków  ekonomicznych  rodzin  wielodzietnych.  Jako
priorytetowe dla rozwoju polityki społecznej w województwie mazowieckim wskazuje
się  kształtowanie  warunków  prorodzinnych  na  poziomie  lokalnym  m.in.  poprzez
wprowadzanie  Karty  Dużej  Rodziny uprawniającej  rodziny  wielodzietne  do
specjalnych ulg i zniżek.
Jako główne obszary stosowania ulg i zniżek dla rodzin wielodzietnych wskazuje się
obiekty  użyteczności  publicznej,  zwłaszcza  obiekty  sportowe  i  instytucje  kultury,
mające największy wpływ na zwiększenie szans rozwojowych i  życiowych dzieci  
i młodzieży z rodzin wielodzietnych, jak również na aktywizację lokalnej społeczności.
Apeluje się też do sektora niepublicznego, przede wszystkim do przedsiębiorców  
i  organizacji  pozarządowych  o  wdrażanie  systemów  prorodzinnych  i  udział  
w upowszechnianiu modelu dużej rodziny. 
Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  deklaruje  chęć  zawiązania  samorządowej
koalicji,  której  celem będzie wsparcie rodzin wielodzietnych oraz podnoszenie ich
społecznej wartości. 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak


	Załącznik
	do uchwały Nr 173/13
	Sejmiku Województwa Mazowieckiego
	z dnia 28 października 2013 r.
	Stanowisko Nr 7/13

